
MEF/DGPP

PAGINA:

MAR39C1

13/01/2015
15:05:38

1

GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2015

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0137 DESARROLLO DE LA CIENCIA,
TECNOLOGIA E INNOVACION
TECNOLOGICA

001

060

037

086

096

086

086

086

117

429

096

ACCION

INFORME

DOCUMENTO EMITIDO

PERSONA

PROYECTO

PERSONA

PERSONA

PERSONA

EVENTOS

INSTITUCION

PROYECTO

5000276

5005145

5005283

5005284

5005285

5005286

5005287

5005288

5005289

5005290

5005291

GESTION DEL PROGRAMA

MONITOREO, SUPERVISION,
EVALUACION Y CONTROL DEL
PROGRAMA PRESUPUESTAL

DESARROLLO DE NORMAS,
INSTRUMENTOS TECNICO
NORMATIVOS, GUIAS TECNICAS E
INFORMACION ESPECIALIZADA

APOYO A LA FORMACION A NIVEL
DE POST GRADO EN CIENCIA,
TECNOLOGIA E INNOVACION
TECNOLOGICA

APOYO A PROYECTOS DE
INVESTIGACION FORMATIVA EN
UNIVERSIDADES

CAPTACION DE EXPERTOS Y
COLOCACION EN ENTIDADES QUE
DESARROLLAN INVESTIGACION

APOYO PARA EL DESARROLLO DE
PASANTIAS EN CIENCIA,
TECNOLOGIA E INNOVACION
TECNOLOGICA

DESARROLLO DE CAPACIDADES
EN METODOLOGIAS DE
INVESTIGACION Y FORMULACION
DE PROYECTOS DE CIENCIA,
TECNOLOGIA E INNOVACION
TECNOLOGICA

DIFUSION, SENSIBILIZACION Y
MOTIVACION PARA LA
FORMACION DE VOCACIONES EN
CIENCIA, TECNOLOGIA E
INNOVACION TECNOLOGICA

ASISTENCIA TECNICA EN GESTION
DE LA CIENCIA, TECNOLOGIA E
INNOVACION TECNOLOGICA A
UNIVERSIDADES PUBLICAS E
INSTITUTOS DE INVESTIGACION

APOYO A INSTITUCIONES
PUBLICAS PARA EL
FORTALECIMIENTO DE
CAPACIDADES EN GESTION DE LA
CIENCIA, TECNOLOGIA E
INNOVACION TECNOLOGICA

PLANEAMIENTO, GESTION
Y RESERVA DE
CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO, GESTION
Y RESERVA DE
CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO, GESTION
Y RESERVA DE
CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO, GESTION
Y RESERVA DE
CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO, GESTION
Y RESERVA DE
CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO, GESTION
Y RESERVA DE
CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO, GESTION
Y RESERVA DE
CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO, GESTION
Y RESERVA DE
CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO, GESTION
Y RESERVA DE
CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO, GESTION
Y RESERVA DE
CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO, GESTION
Y RESERVA DE
CONTINGENCIA

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

009

009

009

009

009

009

009

009

009

009

009

CIENCIA Y TECNOLOGIA

CIENCIA Y TECNOLOGIA

CIENCIA Y TECNOLOGIA

CIENCIA Y TECNOLOGIA

CIENCIA Y TECNOLOGIA

CIENCIA Y TECNOLOGIA

CIENCIA Y TECNOLOGIA

CIENCIA Y TECNOLOGIA

CIENCIA Y TECNOLOGIA

CIENCIA Y TECNOLOGIA

CIENCIA Y TECNOLOGIA

0016

0016

0016

0016

0016

0016

0016

0016

0016

0016

0016

INVESTIGACION APLICADA

INVESTIGACION APLICADA

INVESTIGACION APLICADA

INVESTIGACION APLICADA

INVESTIGACION APLICADA

INVESTIGACION APLICADA

INVESTIGACION APLICADA

INVESTIGACION APLICADA

INVESTIGACION APLICADA

INVESTIGACION APLICADA

INVESTIGACION APLICADA

0047173

0136013

0138050

0138051

0138052

0138053

0138054

0138055

0138056

0138057

0138058

GESTION DEL PROGRAMA

MONITOREO, SUPERVISION,
EVALUACION Y CONTROL DEL
PROGRAMA PRESUPUESTAL

DESARROLLO DE NORMAS,
INSTRUMENTOS TECNICO
NORMATIVOS,  GUIAS TECNICAS E
INFORMACION ESPECIALIZADA

APOYO A LA FORMACION A NIVEL
DE POST GRADO EN CIENCIA,
TECNOLOGIA E INNOVACION
TECNOLOGICA

APOYO A PROYECTOS DE
INVESTIGACION FORMATIVA EN
UNIVERSIDADES

CAPTACION DE EXPERTOS Y
COLOCACION EN ENTIDADES QUE
DESARROLLAN INVESTIGACION

APOYO PARA EL DESARROLLO DE
PASANTIAS EN CIENCIA,
TECNOLOGIA E INNOVACION
TECNOLOGICA

DESARROLLO DE CAPACIDADES
EN METODOLOGIAS DE
INVESTIGACION Y FORMULACION
DE PROYECTOS DE CIENCIA,
TECNOLOGIA E INNOVACION
TECNOLOGICA

DIFUSION, SENSIBILIZACION Y
MOTIVACION PARA LA
FORMACION DE VOCACIONES EN
CIENCIA, TECNOLOGIA E
INNOVACION TECNOLOGICA

ASISTENCIA TECNICA EN GESTION
DE LA CIENCIA, TECNOLOGIA E
INNOVACION TECNOLOGICA A
UNIVERSIDADES PUBLICAS E
INSTITUTOS DE INVESTIGACION

APOYO A INSTITUCIONES
PUBLICAS   PARA EL
FORTALECIMIENTO DE
CAPACIDADES EN GESTION DE LA
CIENCIA, TECNOLOGIA E
INNOVACION TECNOLOGICA

3000001

3000729

3000730

ACCIONES COMUNES

CAPACIDADES PARA LA
GENERACION DE CIENCIA,
TECNOLOGIA E INNOVACION
TECNOLOGICA
DESARROLLADAS Y
FORTALECIDAS

CAPACIDADES PARA LA
GESTION DE CIENCIA,
TECNOLOGIA E INNOVACION
TECNOLOGICA
DESARROLLADAS Y
FORTALECIDAS

086

429

PERSONA

INSTITUCION



MEF/DGPP

PAGINA:

MAR39C1

13/01/2015
15:05:38

2

GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2015

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0137 DESARROLLO DE LA CIENCIA,
TECNOLOGIA E INNOVACION
TECNOLOGICA

429

046

097

096

096

096

INSTITUCION

ESTUDIO

PUBLICACION

PROYECTO

PROYECTO

PROYECTO

5005292

5005293

5005294

5005295

5005296

5005297

RECUPERACION, REGISTRO,
SISTEMATIZACION Y
ARTICULACION DE LA
INFORMACION PRODUCIDA EN
CIENCIA, TECNOLOGIA E
INNOVACION TECNOLOGICA

GENERACION DE INFORMACION,
VIGILANCIA, ANALISIS DE
INFORMACION Y PRIORIZACION
EN CIENCIA, TECNOLOGIA E
INNOVACION TECNOLOGICA

APOYO PARA PUBLICACIONES EN
CIENCIA, TECNOLOGIA E
INNOVACION TECNOLOGICA

INCENTIVOS PARA LA INVERSION
EN CIENCIA, TECNOLOGIA E
INNOVACION TECNOLOGICA

APOYO A PROYECTOS DE
INVESTIGACION EN CIENCIA,
TECNOLOGIA E INNOVACION
TECNOLOGICA

APOYO PARA LA ADAPTACION DE
TECNOLOGIA Y DESARROLLO DE
INNOVACIONES TECNOLOGICAS

PLANEAMIENTO, GESTION
Y RESERVA DE
CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO, GESTION
Y RESERVA DE
CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO, GESTION
Y RESERVA DE
CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO, GESTION
Y RESERVA DE
CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO, GESTION
Y RESERVA DE
CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO, GESTION
Y RESERVA DE
CONTINGENCIA

03

03

03

03

03

03

009

009

009

009

009

009

CIENCIA Y TECNOLOGIA

CIENCIA Y TECNOLOGIA

CIENCIA Y TECNOLOGIA

CIENCIA Y TECNOLOGIA

CIENCIA Y TECNOLOGIA

CIENCIA Y TECNOLOGIA

0016

0016

0016

0016

0016

0017

INVESTIGACION APLICADA

INVESTIGACION APLICADA

INVESTIGACION APLICADA

INVESTIGACION APLICADA

INVESTIGACION APLICADA

INNOVACION TECNOLOGICA

0138059

0138060

0138061

0138062

0138063

0138064

RECUPERACION, REGISTRO,
SISTEMATIZACION Y
ARTICULACION DE LA
INFORMACION PRODUCIDA EN
CIENCIA, TECNOLOGIA E
INNOVACION TECNOLOGICA

GENERACION DE INFORMACION,
VIGILANCIA, ANALISIS DE
INFORMACION Y PRIORIZACION
EN CIENCIA, TECNOLOGIA E
INNOVACION TECNOLOGICA

APOYO PARA PUBLICACIONES EN
CIENCIA, TECNOLOGIA E
INNOVACION TECNOLOGICA

INCENTIVOS PARA LA INVERSION
EN CIENCIA, TECNOLOGIA E
INNOVACION TECNOLOGICA

APOYO A PROYECTOS DE
INVESTIGACION EN CIENCIA,
TECNOLOGIA E INNOVACION
TECNOLOGICA

APOYO PARA LA ADAPTACION DE
TECNOLOGIA Y DESARROLLO DE
INNOVACIONES TECNOLOGICAS

3000731

3000732

INSTITUCIONES CUENTAN CON
UNA PLATAFORMA DE GESTION
DE LA INFORMACION DE LA
CIENCIA, TECNOLOGIA E
INNOVACION TECNOLOGICA

FACILIDADES PARA LA
INVESTIGACION, INNOVACION Y
TRANSFERENCIA TECNOLOGICA

429

096

INSTITUCION

PROYECTO


