MEF/DGPP

CATEGORIA PRESUPUESTAL

13/01/2015

15:05:38

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2015

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

MAR39C1

PAGINA: 1

PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA		
PROGRAMA PRESUPUESTARIO									
0137 DESARROLLO DE LA CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION TECNOLOGICA	3000001 ACCIONES COMUNES	5000276 GESTION DEL PROGRAMA	03 PLANEAMIENTO, GESTI Y RESERVA DE CONTINGENCIA	ON 009 CIENCIA Y TECNOLOGIA	0016 INVESTIGACION APLICADA	0047173 GESTION DEL PROGRAMA	001 ACCION		
		5005145 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA PRESUPUESTAL		ON 009 CIENCIA Y TECNOLOGIA	0016 INVESTIGACION APLICADA	0136013 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA PRESUPUESTAL	060 INFORME		
		5005283 DESARROLLO DE NORMAS, INSTRUMENTOS TECNICO NORMATIVOS, GUIAS TECNIC/ INFORMACION ESPECIALIZAD.	Y RESERVA DE AS E CONTINGENCIA	ON 009 CIENCIA Y TECNOLOGIA	0016 INVESTIGACION APLICADA	0138050 DESARROLLO DE NORMAS, INSTRUMENTOS TECNICO NORMATIVOS, GUIAS TECNICAS E INFORMACION ESPECIALIZADA	037 DOCUMENTO EMITIDO		
	3000729 CAPACIDADES PARA LA GENERACION DE CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION TECNOLOGICA DESARROLLADAS Y FORTALECIDAS 086 PERSONA	5005284 APOYO A LA FORMACION A NI DE POST GRADO EN CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION TECNOLOGICA	VEL 03 PLANEAMIENTO, GESTI Y RESERVA DE CONTINGENCIA	ON 009 CIENCIA Y TECNOLOGIA	0016 INVESTIGACION APLICADA	0138051 APOYO A LA FORMACION A NIVEL DE POST GRADO EN CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION TECNOLOGICA	086 PERSONA		
		5005285 APOYO A PROYECTOS DE INVESTIGACION FORMATIVA E UNIVERSIDADES		ON 009 CIENCIA Y TECNOLOGIA	0016 INVESTIGACION APLICADA	0138052 APOYO A PROYECTOS DE INVESTIGACION FORMATIVA EN UNIVERSIDADES	096 PROYECTO		
		5005286 CAPTACION DE EXPERTOS Y COLOCACION EN ENTIDADES DESARROLLAN INVESTIGACIO	QUE Y RESERVA DE	ON 009 CIENCIA Y TECNOLOGIA	0016 INVESTIGACION APLICADA	0138053 CAPTACION DE EXPERTOS Y COLOCACION EN ENTIDADES QUE DESARROLLAN INVESTIGACION	086 PERSONA		
		5005287 APOYO PARA EL DESARROLLO PASANTIAS EN CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION TECNOLOGICA	D DE 03 PLANEAMIENTO, GESTI Y RESERVA DE CONTINGENCIA	ON 009 CIENCIA Y TECNOLOGIA	0016 INVESTIGACION APLICADA	0138054 APOYO PARA EL DESARROLLO DE PASANTIAS EN CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION TECNOLOGICA	086 PERSONA		
		5005288 DESARROLLO DE CAPACIDAD EN METODOLOGIAS DE INVESTIGACION Y FORMULAC DE PROYECTOS DE CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION TECNOLOGICA	Y RESERVA DE	ON 009 CIENCIA Y TECNOLOGIA	0016 INVESTIGACION APLICADA	0138055 DESARROLLO DE CAPACIDADES EN METODOLOGIAS DE INVESTIGACION Y FORMULACION DE PROYECTOS DE CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION TECNOLOGICA	086 PERSONA		
		5005289 DIFUSION, SENSIBILIZACION Y MOTIVACION PARA LA FORMACION DE VOCACIONES CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION TECNOLOGICA	Y RESERVA DE	ON 009 CIENCIA Y TECNOLOGIA	0016 INVESTIGACION APLICADA	0138056 DIFUSION, SENSIBILIZACION Y MOTIVACION PARA LA FORMACION DE VOCACIONES EN CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION TECNOLOGICA	117 EVENTOS		
	3000730 CAPACIDADES PARA LA GESTION DE CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION TECNOLOGICA DESARROLLADAS Y	5005290 ASISTENCIA TECNICA EN GES DE LA CIENCIA, TECNOLOGIA INNOVACION TECNOLOGICA A UNIVERSIDADES PUBLICAS E INSTITUTOS DE INVESTIGACIC	Y RESERVA DE CONTINGENCIA	ON 009 CIENCIA Y TECNOLOGIA	0016 INVESTIGACION APLICADA	0138057 ASISTENCIA TECNICA EN GESTION DE LA CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION TECNOLOGICA A UNIVERSIDADES PUBLICAS E INSTITUTOS DE INVESTIGACION	N 429 INSTITUCION		
	FORTALECIDAS 429 INSTITUCION	5005291 APOYO A INSTITUCIONES PUBLICAS PARA EL FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES EN GESTION D CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION TECNOLOGICA	Y RESERVA DE CONTINGENCIA	ON 009 CIENCIA Y TECNOLOGIA	0016 INVESTIGACION APLICADA	0138058 APOYO A INSTITUCIONES PUBLICAS PARA EL FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES EN GESTION DE LA CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION TECNOLOGICA	096 PROYECTO		

MEF/DGPP

13/01/2015

15:05:38

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2015

PAGINA:

MAR39C1

2

GOBIERNO NACIONAL Y	GOBIERNOS	REGIONALES
---------------------	------------------	------------

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTAR	110						
0137 DESARROLLO DE LA CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION TECNOLOGICA	3000731 INSTITUCIONES CUENTAN CON UNA PLATAFORMA DE GESTION DE LA INFORMACION DE LA CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION TECNOLOGICA 429 INSTITUCION	5005292 RECUPERACION, REGISTRO, SISTEMATIZACION Y ARTICULACION DE LA INFORMACION PRODUCIDA EN CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION TECNOLOGICA	03 PLANEAMIENTO, GESTIC Y RESERVA DE CONTINGENCIA	ON 009 CIENCIA Y TECNOLOGIA	0016 INVESTIGACION APLICADA	0138059 RECUPERACION, REGISTRO, SISTEMATIZACION Y ARTICULACION DE LA INFORMACION PRODUCIDA EN CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACION TECNOLOGICA	429 INSTITUCION
		5005293 GENERACION DE INFORMACIO VIGILANCIA, ANALISIS DE INFORMACION Y PRIORIZACIOI EN CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION TECNOLOGICA	Y RESERVA DE	ON 009 CIENCIA Y TECNOLOGIA	0016 INVESTIGACION APLICADA	0138060 GENERACION DE INFORMACION, VIGILANCIA, ANALISIS DE INFORMACION Y PRIORIZACION EN CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION TECNOLOGICA	046 ESTUDIO
		5005294 APOYO PARA PUBLICACIONES CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION TECNOLOGICA	EN 03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA	ON 009 CIENCIA Y TECNOLOGIA	0016 INVESTIGACION APLICADA	0138061 APOYO PARA PUBLICACIONES EI CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION TECNOLOGICA	N 097 PUBLICACION
	3000732 FACILIDADES PARA LA INVESTIGACION, INNOVACION Y TRANSFERENCIA TECNOLOGICA 096 PROYECTO	5005295 INCENTIVOS PARA LA INVERSIO EN CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION TECNOLOGICA	ON 03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA	ON 009 CIENCIA Y TECNOLOGIA	0016 INVESTIGACION APLICADA	0138062 INCENTIVOS PARA LA INVERSION EN CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION TECNOLOGICA	N 096 PROYECTO
		5005296 APOYO A PROYECTOS DE INVESTIGACION EN CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION TECNOLOGICA	03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA	ON 009 CIENCIA Y TECNOLOGIA	0016 INVESTIGACION APLICADA	0138063 APOYO A PROYECTOS DE INVESTIGACION EN CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION TECNOLOGICA	096 PROYECTO
		5005297 APOYO PARA LA ADAPTACION TECNOLOGIA Y DESARROLLO I INNOVACIONES TECNOLOGICA	DE Y RESERVA DE	ON 009 CIENCIA Y TECNOLOGIA	0017 INNOVACION TECNOLOGICA	0138064 APOYO PARA LA ADAPTACION DI TECNOLOGIA Y DESARROLLO DE INNOVACIONES TECNOLOGICAS	